АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023                                          № 505                                       г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 27.05.2010 № 575 «Об утверждении

Положения о резерве кадров муниципальной

службы Цимлянского района»

В соответствии со ст. 22 Федерального закона от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», ч. 1 ст. 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Администрация

Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от

27.05.2010 № 575 «Об утверждении Положения о резерве кадров

муниципальной службы Цимлянского района» изменения, изложив подпункт

4.16. пункта 4 в следующей редакции:

 «4.16. Лицо, зачисленное в резерв кадров, в случае установления

обстоятельств, исключающих возможность зачисления его в резерв

(предоставление документов, содержащих ложные сведения, несоответствие

лица квалификационным требованиям для замещения муниципальной

должности, наличие обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина

на муниципальную должность, приобретение гражданином статуса

иностранного агента), исключается из резерва, о чем он ставится в

известность.».

 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Постановление вносит

сектор делопроизводства,

кадровой и контрольной работы